
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32905 33Segunda-feira, 15 DE JUNHO DE 2015

CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária 
constante no Processo2015/208608.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para o município de Bragança, no período de 01/06 
a 05/06/2015, a fi m de efetuarem a instalação e confi guração 
nos equipamentos de informática, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula

Haroldo Pires 
de Matos motorista 057.434.602-30 57227044/1

Uberlande 
Costa Sousa Tec. Info. 490.702.742-72 54187004/2

SOLANGE MARIA ANAICE LOPES 
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 1542/2015-DAF/CGP DE 29/05/2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 1434/2015-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária 
constante no Processo2015/216714.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de meia (1/2) diária, aos servidores 
abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém 
para o município de Igarapé Açu, no dia 03/06/2015, a fi m 
de realizarem fi scalização dos serviços, referente ao contrato 
102/2014, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula
Vander 
Jocelir 

Ferreira dos 
Santos

Anal. 
Trânsito

263.011.992-00 57176418/2

Cristovão 
Repolho 
Vieira

Motorista 634.666.432-87 57195077/1

SOLANGE MARIA ANAICE LOPES 
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 1544/2015-DAF/CGP DE 29/05/2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 1434/2015-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária 
constante no Processo2015/222942.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de onze e meia (11 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para os municípios de Santana do Araguaia - 09/06 
a 15/06/2015, Conceição do Araguaia/Belém - 16/06 a 
20/06/2015, a fi m de efetuarem a instalação e confi guração 
nos equipamentos de informática, naqueles municípios.

NOME Cargo CPF matricula
Adriano 
Ferreira 
Miranda

Tec. Info. 685.679.522-04 57196169/1

Marco 
Antonio 
Silva da 

Silva

Motorista 175.599.102-97 57206791/2

SOLANGE MARIA ANAICE LOPES 
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 1545/2015-DAF/CGP DE 29/05/2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 1434/2015-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária 
constante no Processo2015/159440.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para o município de Breves, no período de 12/06 
a 15/06/2015, a fi m de darem apoio administrativo durante 
atendimento itinerante de 2ª fase, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula
Soeli 

Bargachia 
Zagalo

Assist. 
Adm.

150.795.382-87 2010933/1

Maria das 
Graças Raiol 

Garcez

Axt. 508.115.762-72 3262464/1

Reinaldo dos 
Santos Barros

Adm. 145.802.842-91 3476/1

SOLANGE MARIA ANAICE LOPES 
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 1546/2015-DAF/CGP 29/05/2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 1434/2015-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária 
constante no Processo2015/227740.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de onze e meia (11 e 1/2) diárias, aos 
servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de 
Belém para os municípios de Tailândia - 08/06 a 10/06/2015, 
Redenção/Belém - 11/06 a 19/06/2015, a fi m de efetuarem a 
instalação e confi guração nos equipamentos de informática, 
naqueles municípios.

NOME Cargo CPF matricula
José Alex Silva 

de Oliveira
Tec. Info. 679.039.912-72 57197331/1

Francisco 
Carlos 

Bittencourt

motorista 236.979.972-20 5117226/2

SOLANGE MARIA ANAICE LOPES 
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 1547/2015-DAF/CGP 29/05/2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe 
foram delegadas através da Portaria 1434/2015-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária 
constante no Processo2015/218382.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de sete e meia (07 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Marabá para o município de Jacundá, no período de 03/06 
a 10/06/2015, a fi m de realizarem ações de fi scalização, 
cumprindo programação da DTO, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula
Flávio Anísio 
Gonçalves 

Borges

Chefe de 
grupo 592.642.502-63 5738989/4

Darlan Pereira 
da Silva

ag. 
trânsito 712.755.842-68 57201673/1

Gilmar Ramos 
da Costa

ag. 
trânsito 655.930.142-72 57201691/1

Luzinaldo 
Batista França

ag. 
trânsito 662.624.532-53 57201996/1

Marcos Divino 
da Silva Silva

ag. 
trânsito 781.789.322-53 57201715/1

Marizângela 
Bittencourt 
Guimarães

ag. 
trânsito 602.189.081-72 57201741/1

SOLANGE MARIA ANAICE LOPES 
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 1537/2015-DAF/CGP DE 29/05/2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 1434/2015-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária 
constante no Processo2015/199969.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de quinze e meia (15 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para o município de Moju, no período de 01/06 
a 16/06/2015, a fi m de realizarem o controle de fl uxo de 
veículos, bem como realizar ações determinadas pela DTO, em 
especial por ocasião da interdição de uma das pontes da Alça 
Viária localizada, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula
Lícia Maria dos 
Santos Freire

ag. 
trânsito 468.400.602-68 5638704/1

André dos Reis 
Piquet

ag. 
trânsito 673.715.582-00 57198260/1

Gerson Gomes 
Santiago

ag. 
trânsito 295.095.212-72 57192440/2

Hélio Franco 
Lira

ag. 
trânsito 715.329.512-72 57200460/1

Luciana 
Carvalho 

Bonaspetti

ag. 
trânsito 685.992.262-15 54189482/2

Marisandra 
Maia da Silva

ag. 
trânsito 674.827.592-04 57198274/1

Denise de 
Souza Matos

ag. 
trânsito 649.913.692-15 57176007/3

Ellen Correa 
Fortunato

ag. 
trânsito 593.903.872-72 57210661/2

Eudo Mamede 
da Costa Junior

ag. 
trânsito 489.426.502-87 57212965/2

Jonhilda do 
Socorro Mileo 

Cardoso

ag. 
trânsito 251.828.112-68 57227434/1

Gilvan Veloso 
Cruz

ag. 
trânsito 393.619.182-49 57213689/2

Sandra Seny 
China Bastos

ag. 
trânsito 636.288.642-91 57230596/1

Lorena Suelen 
de Souza Costa

ag. 
trânsito 829.612.802-06 57232111/1

Edson Itamar 
Barradas da 

Silva

ag. 
trânsito 587.461.372-20 57200229/1

Luiz Vinicius 
Moreira de 

Abreu

ag. 
trânsito 839.563.952-04 57214957/1

José Ribamar 
do Nascimento

ag. 
trânsito 263.217.932-72 57201705/1

Rogério 
Barbosa 
Ferreira

ag. 
trânsito 157.628.638-08 57226724/1

SOLANGE MARIA ANAICE LOPES 
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 1561/2015-DAF/CGP DE 02/06/2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 1434/2015-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária 
constante no Processo2015/226579.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de cinco e meia (05 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para o município de Oriximiná, no período de 15/06 
a 20/06/2015, a fi m de realizarem ações educativas, naquele 
município.

NOME Cargo CPF matricula

Luís 
Augusto 

Lisboa Dias

Assist. 
Trânsito 725.814.682-20 55588479/1

Luiz Rabello 
da Silva 
Junior

ag. trânsito 715.047.372-53 57205417/1

SOLANGE MARIA ANAICE LOPES 
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 1564/2015-DAF/CGP DE 02/06/2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 1434/2015-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária 
constante no Processo2015/232355.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de duas e meia (02 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para a cidade de Maceió/AL, no período de 09/06 a 
11/06/2015, a fi m de participarem do XLIX - Encontro Nacional 
dos Detrans (END), naquela localidade.


